



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

TOMADA DE PREÇOS Nº 113/2018

Contratação de empresa para construção do fechamento em alambrado de Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Paul Harris.

ESCLARECIMENTO I

Recebido em 22 de maio de 2018 às 15h42

1. Quanto ao item 8.4: p) *Atestado de capacidade técnica devidamente registrado no CREA ou outro Conselho Competente comprovando que o proponente tenha executado serviços de características compatíveis com o objeto dessa licitação, que corresponde a 50% (cinquenta por cento) do total a ser executado, ou seja, 141,00 m² de execução de alambrado; É válido utilizar o atestado discriminado como: Execução de cerca em gradil 372,00m² ?*

Resposta: A análise dos documentos de habilitação será realizada em momento oportuno, após a entrega e abertura dos invólucros contendo os documentos de habilitação. No entanto, ressaltamos que a comprovação de qualificação técnica deverá indicar a execução de serviços com características compatíveis com o objeto desta licitação, ou seja, execução de alambrado, conforme disposto nos item 8.4, alíneas "o" e "p", do edital. Para atingir o quantitativo mínimo exigido, poderá ser apresentado um ou mais atestados.

Patrícia Regina de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 025/2018



Documento assinado eletronicamente por **Patricia Regina de Sousa, Servidor (a) Público (a)**, em 24/05/2018, às 09:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **1904688** e o código CRC **41EE9435**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br